1

平成２４年３月１５日

各 位

会 社 名 株式会社東京放送ホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 石原 俊爾

コード番号 ９４０１ 東証第１部

問 合 せ 先 広報部長 苣木 雅哉

電 話 番 号  ０３－３７４６－１１１１

役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり役員人事について決議いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．役付取締役の異動

（１）異動予定日 平成２４年４月１日

   氏名 新役職名 旧役職名

衣 笠  幸 雄 取締役 常務取締役

武 田 信 二 専務取締役 常務取締役

石 川 康 喜 取締役 常務取締役

若 林 貴世志 取締役 取締役相談役

（２）異動予定日 平成２４年６月定時株主総会開催予定日

   氏名 新役職名 旧役職名

豊 中  俊 榮 常務取締役  執行役員※

（注） 平成２４年６月開催予定の定時株主総会及び同総会終了後の取締役会に

おいて正式決定する予定です。

          ※  平成２４年４月１日付で就任する予定の役職名を記載しております。

２．取締役の異動

 （１）新任取締役候補者 平成２４年６月開催予定の定時株主総会に付議予定

   氏名 現職

豊 中  俊 榮 執行役員 テレビ部門技術総括※

加 藤  嘉 一 執行役員  経理局、グループ経営企画局担当※

星 野     誠 執行役員 テレビ部門報道・情報担当※

新 田  良 一 執行役員 テレビ部門映像・文化担当※

     ※  平成２４年４月１日付で就任する予定の役職名を記載しております。

（２）取締役の退任 平成２４年６月定時株主総会開催予定日

氏名 現職

衣 笠  幸 雄 取締役※

石 川  康 喜 取締役※

若 林  貴世志 取締役※

神 成  尚 史 取締役

     ※  平成２４年４月１日付の役職名を記載しております。

2

３．監査役の異動

 （１）新任監査役候補者 平成２４年６月開催予定の定時株主総会に付議予定

   氏名 現職

神 成  尚 史 取締役※

 （注） 平成２４年６月開催予定の定時株主総会で正式決定し、同総会終了後の監査役

会において常勤監査役に就任する予定です。

  ※  平成２４年４月１日付で㈱ＴＢＳテレビ監査役に就任する予定です。

 （２）監査役の退任   平成２４年６月定時株主総会開催予定日

氏名 現職

小 田  忠 明 常勤監査役

４．執行役員の異動

   新任執行役員  就任予定日 平成２４年４月１日

氏名 現職

豊 中  俊 榮 ㈱ＴＢＳテレビ常務取締役※

星 野     誠 ㈱ＴＢＳテレビ取締役

新 田  良 一 ㈱ＴＢＳテレビ取締役

入 江  清 彦 ㈱ＴＢＳラジオ＆コミュニケーションズ代表取締役社長※

     ※  平成２４年４月１日付で就任する予定の役職名を記載しております。

５．㈱ＴＢＳテレビ取締役の異動

 （１）新任取締役候補者 臨時株主総会開催予定日 平成２４年３月２８日

氏名 現職

加 藤  嘉 一 ㈱ＴＢＳラジオ＆コミュニケーションズ代表取締役社長

 （２）取締役の退任 平成２４年３月３１日

   氏名 現職

石 川 康 喜 常務取締役

衣 笠  幸 雄 常務取締役

城 所  賢一郎 取締役相談役

木 村  信 哉 取締役

神 成  尚 史 取締役

６．㈱ＴＢＳテレビ監査役の異動

 （１）新任監査役候補者 臨時株主総会開催予定日 平成２４年３月２８日

氏名 現職

神 成  尚 史 取締役

    (注) 監査役就任は、平成２４年４月１日の予定です。

  (２) 監査役の退任 平成２４年３月３１日

   氏名 現職

田 澤  正 稔 監査役

3

７．㈱ＴＢＳラジオ＆コミュニケーションズの取締役の異動

 （１）取締役の退任 平成２４年３月３１日

   氏名 現職

武田 信二 取締役会長

 （２）代表取締役及び役付取締役の異動 就任予定日 平成２４年４月１日

   氏名 新役職名 旧役職名

  加 藤  嘉 一 取締役会長※ 代表取締役社長

入江 清彦 代表取締役社長※   取締役 編成局長事務取扱

田中 健一郎
常務取締役

(㈱ﾃｨｰｴｰｼｰ代表取締役社長)

取締役

(㈱ﾃｨｰｴｰｼｰ代表取締役社長）

 ※ 加藤嘉一氏は、平成２４年３月２８日付で㈱ＴＢＳテレビの取締役に就任する予定

であり、同年６月開催予定の当社定時株主総会の取締役候補者であります。

入江清彦氏は、平成２４年４月１日付で当社執行役員に就任する予定です。

以上

4

（参考）

１．当社 平成２４年４月１日付役員体制

役位 氏名 担当

代表取締役会長 井 上  弘

代表取締役副会長 財 津  敬 三

代表取締役社長 石 原 俊 爾 業務監査室

専務取締役 武 田 信 二 テレビ部門営業・編成総括、次世代ビジネス企画室担当

常務取締役 信 国 一 朗 テレビ部門現業総括

取締役 藤 田  徹 也 社長室、コンプライアンス室、総務局、人事労政局担当

取締役 難 波  一 弘 テレビ部門編成担当

取締役 衣 笠  幸 雄

取締役 石 川  康 喜

取締役 若 林  貴世志

取締役 神 成  尚 史

取締役 平 本  和 生 （株式会社ＢＳ－ＴＢＳ代表取締役社長）

取締役 山 本 雅 弘 （株式会社毎日放送相談役最高顧問）

取締役 槍 田 松 瑩 （三井物産株式会社取締役会長）

取締役 髙 嶋 達 佳 （株式会社電通取締役会長）

取締役 朝比奈  豊 （株式会社毎日新聞社代表取締役社長）

常勤監査役 小 川  邦 雄

常勤監査役 小 田  忠 明

監査役 岡 部  敬一郎 （コスモ石油株式会社代表取締役会長）

監査役 田 中  健 生 （東京エレクトロン株式会社顧問）

監査役 明 石   康 （財団法人国際文化会館理事長）

執行役員 元 田     進 株式会社グランマルシェ代表取締役社長

執行役員 田 代  冬 彦 株式会社ＴＢＳビジョン代表取締役社長

執行役員 加 藤  嘉 一
経理局、グループ経営企画局担当

（株式会社 TBS ﾗｼﾞｵ＆ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｽﾞ取締役会長）

執行役員 桑波田 景 信 株式会社日音代表取締役社長

執行役員 豊 中  俊 榮 テレビ部門技術総括

執行役員 星 野     誠 テレビ部門報道・情報担当

執行役員 新 田  良 一 テレビ部門映像・文化担当

執行役員 入 江  清 彦 株式会社 TBS ﾗｼﾞｵ＆ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｽﾞ代表取締役社長

5

２．当社 平成２４年６月定時株主総会開催予定日付役員体制

役位 氏名 担当

代表取締役会長 井 上  弘

代表取締役副会長 財 津  敬 三

代表取締役社長 石 原 俊 爾 業務監査室

専務務取締役 武 田 信 二 テレビ部門営業・編成総括、次世代ビジネス企画室担当

常務取締役 信 国 一 朗 テレビ部門現業総括

常務取締役 豊 中  俊 榮 テレビ部門技術総括

取締役 藤 田  徹 也 社長室、コンプライアンス室、総務局、人事労政局担当

取締役 難 波  一 弘 テレビ部門編成担当

取締役 加 藤  嘉 一
経理局、グループ経営企画局担当

（TBS ﾗｼﾞｵ＆ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｽﾞ取締役会長）

取締役 星 野     誠 テレビ部門報道・情報担当

取締役 新 田  良 一 テレビ部門映像・文化担当

取締役 平 本  和 生 （株式会社ＢＳ－ＴＢＳ代表取締役社長）

取締役 山 本 雅 弘 （株式会社毎日放送相談役最高顧問）

取締役 槍 田 松 瑩 （三井物産株式会社取締役会長）

取締役 髙 嶋 達 佳 （株式会社電通取締役会長）

取締役 朝比奈  豊 （株式会社毎日新聞社代表取締役社長）

常勤監査役 小 川  邦 雄

常勤監査役 神 成  尚 史

監査役 岡 部  敬一郎 （コスモ石油株式会社代表取締役会長）

監査役 田 中  健 生 （東京エレクトロン株式会社顧問）

監査役 明 石  康 （財団法人国際文化会館理事長）

執行役員 元 田      進 株式会社グランマルシェ代表取締役会長

執行役員 田 代  冬 彦 株式会社ＴＢＳビジョン代表取締役社長

執行役員 桑波田 景信 株式会社日音代表取締役社長

執行役員 入 江  清 彦 株式会社 TBS ﾗｼﾞｵ＆ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｽﾞ代表取締役社長

6

３．ＴＢＳテレビ 平成２４年４月１日付役員体制

役位 氏名 担当

代表取締役会長 井 上  弘

取締役副会長 財 津  敬 三

代表取締役社長 石 原 俊 爾 業務監査室

専務取締役 武 田 信 二
営業・編成総括、ネットワーク局、管理部、スポーツ局、

営業局、関西支社担当

常務取締役 信 国 一 朗 現業総括、総合メディア会議、制作局担当

常務取締役 豊 中 俊 榮 技師長、技師長室、美術センター、技術局担当

取締役 八 木 康 夫 制作局付

取締役 星 野    誠 情報制作局、報道局担当

取締役 新 田  良 一 事業局、メディアビジネス局担当

取締役 藤 田  徹 也
社長室、番組審議会事務局、コンプライアンス室、

総務局、人事労政局担当

取締役 難 波  一 弘 編成考査局、編成局担当

取締役 加 藤  嘉 一 経理局、経営企画室担当

取締役 山 本 雅 弘 （株式会社毎日放送相談役最高顧問）

取締役 槍 田 松 瑩 （三井物産株式会社取締役会長）

取締役 髙 嶋 達 佳 （株式会社電通取締役会長）

取締役 朝比奈  豊 （株式会社毎日新聞社代表取締役社長）

監査役 小 川  邦 雄

監査役 神 成  尚 史

監査役 岡 部  敬一郎 （コスモ石油株式会社代表取締役会長）

監査役 田 中  健 生 （東京エレクトロン株式会社顧問）

監査役 明 石  康 （財団法人国際文化会館理事長）

執行役員 金 平  茂 紀 報道局付

執行役員 吉 崎     隆 制作局長

7

４．ＴＢＳラジオ＆コミュニケーションズ 平成２４年４月１日付役員体制

役位 氏名 担当

取締役会長 加藤 嘉一 （㈱TBS ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ執行役員、㈱TBS ﾃﾚﾋﾞ取締役）

代表取締役社長 入江 清彦 編成局担当（㈱TBS ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ執行役員）

常務取締役 田中 健一郎 制作センター担当（㈱ﾃｨｰｴｰｼｰ代表取締役社長）

取締役 橋本 賢一 技術推進センター担当 総務局長事務取扱

取締役 浅井 敬 営業局長事務取扱

取締役 北山 有一郎 事業局長事務取扱

取締役 伊藤 友治 編集主幹・コンプライアンス担当 番組審議会事務局長事務取扱

監査役 小川 邦雄

以上